
ПЕРВОМАИСЬКИИ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИМ ФАХОВИМ КОЛЕДЖ 
(ПІПФК)

НАКАЗ

16.05.2024 смт Гусятин №41

Про організацію, підготовку і проведення 
державної кваліфікаційної атестації 
для освітньо-кваліфікаційного рівня 
«кваліфікований робітник» 
у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про організацію навчально-виховного процесу в 
професійно-технічних закладах (наказ Міністерства освіти і науки України від 
30.05.2006 №419), Положення про порядок кваліфікаційної атестації та 
присвоєння кваліфікації особам, що здобувають професійно-технічну освіту 
(наказ Міністерства праці та соціальної політики і Міністерства освіти України 
31.12.1998 № 201/469), та з метою підготовки і проведення на високому рівні 
державної кваліфікаційної атестації для освітньо-кваліфікаційного рівня 
«кваліфікований робітник» у 2023/2024 навчальному році

НАКАЗУЮ:

1. Провести державну кваліфікаційну атестацію (далі — ДКА) для 
освітньо-кваліфікаційного рівня (далі — ОКР) «кваліфікований робітник» у 
2023/2024 навчальному році в дистанційній формі.

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Луговій Л. І. скласти 
до 01.06.2024 року розклад проведення кваліфікаційної атестації відповідно до 
графіку освітнього процесу на 2023/2024 навчальний рік та забезпечити 
організацію проведення ДКА з використанням дистанційних технологій 
навчання.

3. Викладачам Меркуловій Л. Ф., Максименко В.Г, Нейман Ю. О., 
Сагайдак У.Я. до 25.05.2024 розробити комплексні кваліфікаційні завдання (далі 
— ККЗ) для проведення ДКА з професійно-теоретичної підготовки.

4. Майстрам виробничого навчання Нейман Ю. О., Гришину С.Л., 
Меркуловій Л.Ф. до 25.05.2024 для проведення ДКА розробити ККЗ з 
професійно-практичної підготовки.

5. Голові циклової комісії Гамалій С. О. до 01.06.2024 розглянути 
підготовлені ККЗ на засіданні циклової комісії та надати заступнику директора з 
навчально-виховної роботи для затвердження.



6. Відповідальній за роботу відділення професійно-технічної освіти 
Максименко Л. В. та кураторам груп Нейман Ю. 0.(112 ЦТ), Максименко Л. В 
(132 ЦТ)., Меркуловій Л. Ф. (141 ХТ) до 20.06.2024:

1) забезпечити оповіщення та залучення здобувачів освіти груп 112 ЦТ, 
132 ЦТ, 141 ХТ до участі в ДКА відповідно до розкладу роботи Державної 
кваліфікаційної комісії;

2) підготувати матеріали до засідання педагогічної ради коледжу з питання 
«Про допуск здобувачів освіти, що навчаються за ОКР «кваліфікований 
робітник» до державної кваліфікаційної атестації»;

3) підготувати пакет документів до державної кваліфікаційної атестації 
(список здобувачів освіти, допущених до ДКА, відомість підсумкових оцінок з 
усіх предметів навчального плану);

4) перевірити електронні журнали теоретичного та виробничого навчання.

7. Майстрам виробничого навчання Нейман Ю. О., Гришину С. Л., 
Меркуловій Л. Ф. до 20.06.2024 підготувати: виробничі характеристики, 
щоденники обліку виконання навчально-виробничих робіт, освітньо- 
кваліфікаційні характеристики, програми практики, пакети ККЗ.

8. Секретарю Верьовці В. М. до 20.06.2024 підготувати бланки протоколів 
засідань державних кваліфікаційних комісій.

9. Секретарю навчальної частини Білонозі Р. П. ознайомити педагогічних 
працівників, що вказані у пп. З, 4, 5, 6, 7 цього наказу, доступними засобами 
електронного зв’язку.

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Лугову Л. І.

В.о. директора Дмитро СЕБКО

Людмила ЛУГОВА


